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Planerat valfusk avslöjat
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 Demonstrationer från ett tidigare val då högern vann på grund av valfusk. Foto: Gilda / teleSur

Honduras president, Xiomara Castro, fördömde på onsdagen kraftfullt en konspiration i syfte att genomföra en valkupp, efter att

landets åklagarmyndighet avslöjat att oppositionen planerat att manipulera resultatet i presidentvalet som är planerat till den 30

november.

?Jag fördömer med absolut bestämdhet denna kriminella konspiration som syftar till att framkalla en valkupp?, sade presidenten i ett

uttalande.

Med tanke på allvaret i anklagelserna beordrade statschefen försvarsmakten att utreda den påstådda inblandningen av aktiva

militärer i komplotten, och utrikesministeriet att lämna in en formell anmälan till det internationella samfundet.

I sina uttalanden såg president Castro en direkt koppling mellan de nuvarande inblandade och de aktörer som var ansvariga för

statskuppen som störtade dåvarande president Manuel Zelaya 2009, samt valfusken i valen 2013 och 2017.

Hon hävdade också att dessa grupper ?återigen försöker ersätta folkets vilja, skapa kaos och kapa folkets suveränitet?.

Den formella grunden för anmälan finns i den utredning som åklagaren Johel Zelaya har meddelat, där han bekräftar förekomsten av

?en olaglig sammanslutning mellan en ledamot i Nationella valrådet (CNE), en parlamentsledamot och en aktiv militär? med det

uttryckliga syftet att manipulera resultatet av presidentvalet.

Åklagarmyndigheten uppgav att den har 24 ljudinspelningar som materiellt bevis för planen. I dessa inspelningar, som lokala medier

har tillskrivit den nationella partiets valdomare Cossette López, beskrivs en strategi som syftar till att ?fördröja, försvaga och

försämra? valprocessen. Det slutgiltiga målet med denna manöver skulle vara att utropa den liberala partiets kandidat, Salvador

Nasralla, till vinnare.

I en av ljudinspelningarna nämner en röst som identifierats i utredningen användningen av ?verktyg som vi har fått av [USA-]

ambassaden och internationella organisationer? i syfte att anmäla påstådda oegentligheter i processen.

Åklagare Zelaya meddelade att specialiserade enheter inom åklagarmyndigheten redan genomför de nödvändiga undersökningarna

och tekniska analyserna av det insamlade bevismaterialet.

På det politiska planet gick presidentkandidaten för regeringspartiet Libertad y Refundación (Libre), Rixi Moncada, ut och fördömde

det hon beskrev som en bedräglig operation av en ?valmaffia? inom CNE. Hon uppmanade medborgarna att försvara den
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honduranska demokratin.

?Försvaret av valet och demokratin får idag en historisk karaktär mot bakgrund av statskuppen den 28 juni 2009, valfusket med 3

000 röstsedlar 2013 och valfusket med rösterna från landsbygden 2017, alla utförda med straffrihet av samma ledning inom det

nationella partiet och det liberala partiet, som återigen försöker kapa folkets suveräna vilja?, sade Moncada i ett eftertryckligt

uttalande.

Allmänna val i Honduras är planerade att hållas den 30 november.

Enligt officiella uppgifter från CNE består väljarkåren av 6 522 577 personer som är berättigade att rösta. Under denna valdag

kommer presidenten och tre vicepresidenter, de 128 ledamöterna i den nationella kongressen och myndigheterna i landets 298

kommuner att väljas.
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